[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.08.2020                         г. Зеленогорск                            №  1293-р
О внесении изменений в распоряжение

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 27.04.2020 № 786-р

«Об организации отдыха детей

и их оздоровления в летний
период 2020 года»
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», учитывая указ Губернатора Красноярского края № 71-уг от 27.03.2020 «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», на основании Устава города

1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 27.04.2020 № 786-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в летний период 2020 года» следующее изменения:

1.1.  Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– смен лагерей с дневным пребыванием детей с продолжительностью пребывания не менее 21 календарного дня с оплатой за счет средств краевого бюджета 70 процентов стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием (далее – лагеря с дневным пребыванием) на 581 место на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования;».
1.2. Абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«– по приобретению, распределению  и предоставлению путевок детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Красноярского края, с полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета.».
1.2. В пункте 6.3 слова «профильных лагерей,» исключить.
1.3. В пункте 6.4 слова «профильных лагерях,» исключить.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

Первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорска по жилищно-
коммунальному хозяйству, архитектуре
и градостроительству

С.В. Камнев